publicis negotiis, belli expeditionibus, Sæc. XVII.
 et in negociationibus præcipuam A. C. 1638.
 habebat partem, & quamvis Regis in-
 dignationem ob pacem cum Cæsare Ra-
 tisonæ conclusam incurrisset, atque
 in suum Monasterium ab aula exulare
 passus esset, brevi tamen cum Richelio
 supremo Regis Ministro Regni curas
 participari visus est; unde passim supremus
 Richelii Minister vocabatur, imo ipsum
 quoque Regem in variis expeditioni-
 bus comitatus, eundem ad feriendum
 cum Suecis fœdus impulit, tanti a Rege
 habitus, ut illum Purpura donari, Rex
 a Papa peteret, quod tamen occultis
 Richelii, qui eum Consultorem, quam
 collegam habere maluit, artibus im-
 pediebatur. Ceterum quantumvis Jo-
 sephus totus exteris curis immeritus
 videretur, assidue tamen piis vacabat
 operibus, ac Sanctimonialibus, quarum
 Congregationem sub titulo B. Virginis
 de Calvario ipse instituerat, salutari-
 bus præceptis moderabatur, cumque
 Regem in bello contra Sabaudia Ducem
 comitatus esset, illarum Regimen
 Abbati San-Cyrano, quem tum ma-
 ximi habebat, commisit, quamprimum
 vero ab expeditione sua redux e-
 rat, has Moniales sibi minus propensas
 expertus, Abbatem hunc Richelio Car-
 dinali exosum reddere satagebat: Tan-
 dem

Sæc. XVII. dem vero hic Capuccinus hoc anno
A. C. 1638. apoplexia tactus die decima octava
 Decembris decessit. Edidit tractatum
 de militia Christiana, de methodo au-
 diendi Sacrum, & Synaxin sancte re-
 cipiendi, & de oratione mentali, item
 instructionem ad Principes, quantum
 eorum interfit bellica expeditio contra
 Turcas, Statum deplorandum Christia-
 nitatis, dispositiones ad bellum contra
 Turcas, exercitia pietatis & devotio-
 nis, Defensionem Regis & Ministrorum,
 ac denique Cleonvillæ monita ad Pro-
 vincias: Verum non modo hæc scripta,
 sed præcipue Patris Josephi vitam &
 gesta quidam malevoli dente maledico
 carpsere: ita nempe nequidem bene
 gesta, si Status conditioni non conve-
 niunt, ab æmnlorum calumniis sat
 tuta sunt.

§. LXXXVI.

Scriptores A catholici hoc anno denati.

Arnold.
Hist. Heret.
Vol. I.
part. 2. l. 17.
cap. 6.
Vid. supra
l. 193. §. 132.
tom. 57.
Spener. Hist.
Piet. p. 17.

Inter Scriptores Protestantes, qui hoc
 anno obiire, primum locum sibi ven-
 dicat Lucas Osiander Junior Cancellar-
 rius Tubingensis, qui Joannem Ar-
 noldium, cujus supra meminimus, tot
 convitiis, tamque maledico ore infe-
 ctabatur, ut Bessoldum inde graviter
 offensum ad Ecclesiam Romanam re-
 diisse,